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OBEC SVĚTÍ
Světí 1, 503 12 Všestary

Královéhradecký kraj



ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SVĚTÍ
ze dne 27. 11. 2013
Místo konání: Hostinec Na Zavadilce, Světí
Termín: 27. 11. 2013 od 19 hodin

Přítomni: 
Členové zastupitelstva: 

Martina Saláková Šafková, Petr Středa, Josef Honc, Petr Kohlert, Radomil Novák, Žaneta Ungerová

Omluveni: 
Václav Kůst

Hosté: 
Pí. Honcová, p. Čihal, p. Holeček st., p. Holeček ml., p. Holečková st., p. Černý, p. Hlušička, Zdeněk Petr ml., Jiří Diviš ml., p. Jon
1) Schválení programu
Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo navržený program, zapisovatelku Žanetu Ungerovou a ověřovatele zápisu Josefa Honce a Radomila Nováka

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

Program: 

1) Schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů zápisu

2) Projednání a schválení rozpočtového opatření 
3) Projednání a schválení prodeje a pronájmu majetku dle vyvěšeného záměru, schválení příslušných smluv
4) Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

5) Různé
· Projednání žádosti o příspěvek obce Všestary

· Projednání zrušení obecní knihovny

· Projednání podání žádosti o dotaci na dětské hřiště

· Projednání Prohlášení o uznání závazku a dohoda o splacení dluhu

· Projednání příspěvku na zabezpečení padající omítky v kostele sv. Ondřeje

6) Diskuze

2) Projednání a schválení rozpočtového opatření 
Rozpočtové opatření bylo předneseno ve znění, které je přílohou tohoto zápisu. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření v předneseném znění, které je přílohou tohoto zápisu. 

Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

3) Projednání a schválení prodeje a pronájmu majetku dle vyvěšeného záměru, schválení příslušných smluv
V souvislosti s přípravou realizace stavby "Dálnice D 11 - stavba 1106 Hradec Králové - Smiřice" je nutné realizovat přeložky o ochranu inženýrských sítí. Z tohoto důvodu byl obci zaslán návrh nájemní smlouvy na pozemky, které budou tímto dotčeny. Dále byl v souvislosti s touto stavbou zaslán návrh kupní smlouvy týkající se pozemku p. p. č. 459/28 (orná půda) v k.ú. Světí o celkové výměře 672 m2 za kupní cenu 39.360,- Kč (kupní cena je určena znaleckým posudkem a jejím 100% navýšením).  
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemku a návrh nájemní smlouvy a ukládá starostce obce zajistit její uzavření.  

Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce neschvaluje prodej pozemku p.p.č. 459/28 v k.ú. Světí. Navrhovaná kupní cena zastupitelstvem obce považována za nízkou a ukládá starostce požádat Ředitelství silnic a dálnic ČR o návrh kupní smlouvy s vyšší kupní cenou za dotčený pozemek".  

Pro: 5, proti: 1, zdržel se: 0

4) Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene

V souvislosti s přípravou realizace stavby "Dálnice D 11 - stavba 1106 Hradec Králové - Smiřice" je třeba zajisti přeložku inženýrských sítí, jak je uvedeno v předchozím bodu jednání. Obci Světí byl zaslán návrh smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na přeložku plynovodu na pozemku K. N. č. 425/1 část 85 m2. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene a ukládá starostce obce zajistit její uzavření.  

Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

5) Různé
· Projednání žádosti o příspěvek obce Všestary
Obec Všestary zaslala žádost o úhradu neinvestičních nákladů připadajících na dítě (žáka) v základní škole Všestary ve výši 3.051,- Kč a náklady na strávníka ve školní jídelně ve výši 1.647,- Kč. Dále byl přiložen seznam žáků ZŠ Všestary z obce Světí, který obsahuje 14 jmen. Před novým zákonem o rozpočtovém určení daní byly tyto náklady obcím, provozujícím ZŠ hrazeny ostatními obcemi povinně, nově je však toto finanční zatížení obcí provozujících ZŠ zohledněno ve výnosu daní. Obec Všestary svou žádost zdůvodňuje značnými investičními náklady v průběhu poslední doby. Zastupitelstvo obce projednalo zmíněnou žádost na svém minulém veřejném zasedání a projednání výše příspěvku na žáka přesunulo na nejbližší zasedání. S ohledem na všechny skutečnosti je navržena výše příspěvku 1.000,- Kč na žáka.  
Usnesení: 

Obecní zastupitelstvo zamítá žádost o finančním příspěvku v navrhované výši, schvaluje neinvestiční finanční příspěvek na žáka v ZŠ Všestary ve výši 1000,- Kč/žáka z obce Světí. 
Pro: 4, Proti: 2, Zdržel se: 0

· Projednání návrhu zrušení obecní knihovny od 1. 1. 2014
Obecní knihovna má dlouhodobě velmi nízkou návštěvnost (1-2 osoby za čtvrtletí) i po přesunu do budovy obecního úřadu a rozšíření otevírací doby na každé pondělí se návštěvnost nezvýšila. Vzhledem k tomu, že náklady na provoz knihovny jsou zvýšeny nutností platit roční příspěvek Knihovně města Hradec Králové za zapůjčování dočasného knihovního fondu je tento provoz neefektivní. Děti a studenti z obce mají možnost využít služeb v místě školy, kam dochází. Knihovní fond knihovny byl předběžně nabídnut do školní knihovny ve Všestarech, ale nabídka nebyla přijata (většinu knižních titulů už mají ve svém fondu). O umístění knižního fondu bude jednáno s dalšími institucemi v okolí. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení obecní knihovny Obce Světí od 1. 1. 2014 a ukládá starostce obce podniknout příslušné administrativní kroky k realizaci tohoto rozhodnutí. 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0

· Projednání podání žádosti o dotaci na dětské hřiště
Z důvodu uvolnění prostoru po původním nohejbalovém hřišti je možné v tomto prostoru, které je v dostatečné vzdálenosti od silnice vybudovat dětské hřiště s herními prvky. V současné době je možnost požádat o dotaci v maximální výši 50% celkových uznatelných nákladů z Programu obnovy venkova 2014. 
Usnesení: 
Obecní zastupitelstvo schvaluje záměr podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova 2014 ve výši do 160.000,- Kč celkových uznatelných nákladů a ukládá starostce obce zajistit příslušné administrativní kroky k podání žádosti.

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0

· Projednání příspěvku na zabezpečení padající omítky v kostele sv. Ondřeje

V interiéru kostela došlo k odpadnutí velkého kusu omítky ze stropu hlavní lodi, navíc jsou patrné na omítce významné praskliny v podstatě na celém stropě. Tyto praskliny jsou způsobeny otřesy od projíždějících vozidel po přilehlé silnici. Obec byla požádána o příspěvek na montáž lešení, aby bylo zamezeno pádu omítky na podlahu a vnitřní vybavení kostela a případně i způsobeným škodám na zdraví a majetku. Celkové náklady na montáž lešení činí 12.110,- Kč. Navrhovaná výše příspěvku je 6.000,- Kč. Farnost zároveň řeší dotační možnosti na celkovou rekonstrukci omítek a výmalbu v interiéru. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na montáž lešení v kostele sv. Ondřeje ve výši 6.000,- Kč

Pro: 5, Proti: 1, Zdržel se: 0

· Projednání Prohlášení o uznání závazku a dohoda o splacení dluhu

Na základě zasedání Finančního výboru obce Světí byla zjištěna závažná pochybení v účetnictví obce, způsobená účetní obce…………………………... Část vyčíslené škody včetně příslušenství byla účetní obce uhrazena a zastupitelstvo obce bylo požádáno o splátkový kalendář na zbývající částku ve výši ……………. Kč. Tato částka zahrnuje i příslušenství (zákonný úrok a příslušnou REPO sazbu, který tvoří významný podíl na této částce vzhledem k uplynulé době prvního pochybení – r. 2009). 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Prohlášení o uznání závazku a dohodu o splacení dluhu a ukládá starostce obce zajistit její podpis. 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0

6) Diskuze
· Akce v obci

Obec zve své občany na nejbližší akce: 

30. 11. 2013 kreativní kurz zdobení perníčku od 14 hodin v hostinci "Na Zavadilce"

1. 12. 2013 tradiční Rozsvěcení vánočního stromu s programem - začátek akce v 17 hodin u prodejny následně přesun s lampiony ke kostelu sv. Ondřeje a vystoupení dětí ze Střezetic, svěcení adventních věnců, živý betlém, občerstvení

7. 12. 2013 kreativní kurz výroba hvězdiček a andílků od 14 hodin v hostinci "Na Zavadilce"

14. 12. 2013 od 14 hodin Setkání seniorů v hostinci "Na Zavadilce" - cestopisná přednáška, harmonikář, občerstvení

· Starostka oznámila, že na ozdobení vánočního stromu byl pořízen nový světelný řetěz - vyroben na zakázku, což vycházelo levněji, než nákup od komerčních výrobců celková cena řetězu na 14 m vysoký smrk u prodejny včetně žárovek byla cca 10.000 Kč

· Rekonstrukce chodníků v obci
Rekonstruované chodníky jsou ve fázi vydání kolaudačního rozhodnutí, od 25. 11. 2013 je v provozu také nová autobusová zastávka v parku u Tomáškových. Místostarosta doplnil diskusi informacemi o proběhlé kolaudaci na místě stavby kde na základě požadavku policie ČR a odboru dopravy musí být přepracováno dopravní značení omezující rychlost na 30km/h a nahrazeno pouze výstražným značením s informací o existenci přechodu pro chodce. Celá akce se nevyžádala žádné vícepráce, které by obec musela hradit nad rámec uzavřené smlouvy.
· P. Holečková pochválila zpevnění cesty ke hřbitovu – starostka doplnila informaci, že jsou u hřbitova také umístěny dva kontejnery na tříděný odpad – plasty a papír.
Byla doplněna informace, že proběhlo také zpevnění cesty Na Panně a oprava mostku v této lokalitě. Cesta byla opravena recyklátem, který byl odfrézován v místě stavby chodníků. Opravu cesty realizoval subdodavatel firmy zajišťující rekonstrukci chodníku jako uvedení cesty do původního stavu. 
· Starostka informovala o podané žádosti o dotaci na zateplení budovy hostince. 
· Místostarosta podal informaci k další etapě chodníků ve směru na Břízu - je vydané stavební povolení včetně povolení na úpravy autobusové zastávky, tak aby splňovala předepsané normy.

· P. Holečková vznesla dotaz, kdo ořezal borovice u nových domů v blízkosti hostince. Starostka obce odpověděla, že to byli zřejmě majitelé přilehlých domů, kteří projevili zájem borovice skácet. Vzhledem k tomu, že tyto stromy nedosahují rozměrů uvedených v platné legislativě, je možné, aby je majitel skácel, nebo ořezal bez vydání rozhodnutí obecního úřadu. P. Holeček v této souvislosti vznesl dotaz, zda bude požadována náhradní výsadba. Starostka obce uvedla, že pokud je vydáváno rozhodnutí, je výsadba požadována, pokud ne, je to na vlastníkovi pozemku. 

· P. Holeček ml. uvedl, že SDH provede slíbené spálení roští na bývalých "čarodějnicích", aby mohla být provedena rekultivace pozemku. 

· Místostarosta informoval o provedení čištění kanalizace v prostoru před domem u p. Samka, na jejímž zajištění se podílel i pan Samek.  Kanalizace je v tomto úseku s malým spádem a dochází zde pravidelně k usazení sedimentu. Vyčištění a odvoz sedimentu provedla firma Sezako profesionálním strojem za cenu 4300,- Kč.
· Před hostincem budou umístěny betonové květináče pro zvýšení bezpečnosti osob, které se v prostoru před hostincem pohybují ve vztahu k projíždějícím vozidlům a stále narůstající dopravě. V jarním období budou osázeny. 

· Zdeněk Petr ml. pochválil provedení renovace sochy sv. Václava, starostka uvedla, že renovace byla hrazena sponzorským darem p. Haka, který se ve Světí narodil a je plánována ještě renovace sousední zvoničky. Zároveň p. Petr uvedl výtku na parkování vozidla před sochou, které ničí přilehlý pruh zeleně - vedení obce osloví majitele. K této výtce se připojila většina hostů. Dále bylo upozorněno na dva vraky, které se nacházejí na pozemcích obce - je v řešení příprava výzvy k jejich odstranění dle platné legislativy. 
· P. Diviš konstatoval, že provedené odvodnění cesty v souvislosti s rekonstrukcí chodníků je funkční i za vydatných dešťů a vyspádování asfaltové krajnice je tedy funkčně provedeno.
· Starostka informovala, že na odbočce do obce ze silnice I. třídy ve směru na Hořice proběhla po mnoha urgencích místostarosty obce na Ředitelství silnic a dálnic oprava výtluků, které způsobovaly problémy při odbočování na silnici III. třídy do naší obce.  
· p. Černý uvedl, že na jejich zahradě je hůře slyšitelný místní rozhlas, vedení obce prověří možnosti umístění výkonnějšího reproduktoru.  Místostarosta informoval, že při případných dalších opravách rozhlasu budou použity na výměnu jiné typy hlásičů, které májí vetší účinnost a výkon. Tento typ hlásiče byl použit při poslední opravě v blízkosti hostince. 
· Další zasedání proběhne ještě před Vánocemi, o jeho termínu budeme informovat obvyklým způsobem.
Zapisovatel: Žaneta Ungerová

Starosta: Martina Saláková Šafková

Místostarosta: Petr Středa

Ověřovatel: Josef Honc
Ověřovatel: Radomil Novák
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